
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/22-01/20-13
URBROJ: 2170-1-15-00-22-53
Rijeka, 16. 3. 2022.

Gradonačelnik je 16. ožujka 2022. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Rijeka, u 
predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Ured Grada da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo,
n/r Sande Sušanj i Maje Manestar
2. Ured Grada, n/r Verene Lelas Turak



Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 
10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 23. 
Statuta Dječjeg vrtića Rijeka i članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 
9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradonačelnik Grada Rijeke, 16. ožujka 2022. godine, 
donio je 

O D L U K U
o imenovanju članova

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Rijeka

I.

Za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Rijeka, iz reda osnivača, imenuju se:
 Nadja Poropat
 Ružica Mirić Agbaba
 Tajana Masovčić
 Božidarka Matija Čerina

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.

KLASA: 024-02/22-01/25-13
URBROJ: 2170-1-15-00-22-1
Rijeka, 16. ožujka 2022.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Trpimirova 2, 51000 Rijeka, Hrvatska www.rijeka.hr
Tel. ++38551209572, Fax. 209561 E-mail: sanda.susanj@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo
KLASA: 600-01/22-05/17
URBROJ: 2170-1-04-00-22-1
Rijeka, 15.3.2022.

GRADONAČELNIK
MARKO FILIPOVIĆ

Predmet: Prijedlog odluke o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Rijeka

   Pročelnica
Sanda Sušanj

#potpis#

Materijal izradila:
Maja Manestar



O b r a z l o ž e nj e

Sukladno odredbi članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 
10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), dječjim vrtićem upravlja upravno vijeće koje ima od 5 do 7 članova, a 
od kojih najmanje polovicu imenuje osnivač iz reda javnih radnika, jednog člana biraju roditelji 
djece korisnika usluga, a ostali članovi upravnog vijeća biraju se tajnim glasovanjem iz reda 
odgojitelja i stručnih suradnika dječjeg vrtića. Mandat članova upravnog vijeća traje četiri godine. 
Sastav i broj članova upravnog vijeća, način izbora, odnosno imenovanja njegovih članova, način 
rada i donošenja odluka utvrđuje se aktom o osnivanju i statutom dječjeg vrtića.

Sukladno navedenoj odredbi, člankom 23. Statuta Dječjeg vrića Rijeka određeno je sedam članova 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Rijeka, od čega su četiri člana iz reda osnivača.
Sukladno odredbi članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13 – pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i odredbi članka 58. Statuta 
Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene 
novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), imenovanje i 
razrješenje predstavnika Grada Rijeke u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih 
pravnih osoba kojih je Grad Rijeka osnivač, u nadležnosti je Gradonačelnika Grada Rijeke.

Dakle, mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine, a počinje teći danom konstituiranja 
Upravnog vijeća. Konstituirajuća sjednica Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Rijeka održana je 19. 
ožujka 2018. godine te je stoga, poradi isteka mandata sadašnjim članovima upravnog vijeća, 
potrebno imenovati nove članove kako bi Ustanova mogla nastaviti s nesmetanim radom. 

Predlaže se imenovanje sljedećih članova Upravnog vijeća:
 Nadja Poropat
 Ružica Mirić Agbaba
 Tajana Masovčić
 Božidarka Matija Čerina

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku donošenje sljedećeg 

Z a k lj u č k a

1. Donosi se Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Rijeka, u predloženom 
tekstu.

2. Zadužuje se Ured Grada da Odluku iz točke 1. ovoga Zaključka objavi u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.



Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07, 94/13 i 98/19), članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13 – pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 23. Statuta Dječjeg 
vrtića Rijeka i članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije"
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21) Gradonačelnik Grada Rijeke, dana  ............... 2022. godine, donio je 

O D L U K U
o imenovanju članova

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Rijeka

I.

Za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Rijeka iz reda osnivača, imenuju se:
 Nadja Poropat
 Ružica Mirić Agbaba
 Tajana Masovčić
 Božidarka Matija Čerina

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.


	013 53 UV DV RIJEKA
	013 UV DV RIJEKA.doc

	013 UV DV RIJEKA_odluka
	013 UV DV RIJEKA_odluka.doc

	UV DV RIJEKA
	UV DV RIJEKA.doc




